2020 年 1 月 23 日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者氏名 代表取締役社長  仲井 嘉浩

 (コード番号 １９２８ 東証･名証 市場第一部)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目１番８８号

問 合 せ 先

責任者役職名

氏    名

IR部長

吉田 篤史

ＴＥＬ （０６）６４４０－３１１１

株主代表訴訟への補助参加に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年 12 月 5 日付「同一株主からの株主代表訴訟に関

するお知らせ」においてお知らせしました株主代表訴訟（以下「本件訴訟」といいます。）に関し

て、被告（当社代表取締役仲井嘉浩及び内田隆）側に補助参加することを決定し、監査役全員の同

意を得ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．補助参加の理由

訴えの概要は 2019 年 12 月 5 日付「同一株主からの株主代表訴訟に関するお知らせ」において

お知らせしましたとおりですが、当社代表取締役阿部俊則及び稲垣士郎を被告として、同一株主よ

り提起された株主代表訴訟（なお、当社は、同訴訟に関し、被告側の補助参加人となっております。）

と同様、当社は、原告の請求には理由がなく、補助参加人として訴訟手続に適切に関与することを

通じて、原告の主張に対して明確に反論する必要があると判断いたしました。

２．今後の対応

本件訴訟に関する当社の立場は上記のとおりですが、今後開示すべき事象が発生した場合は、速

やかにお知らせいたします。

以 上